
N. 21 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI
RISPETTIVI CAPIGRUPPO

Oggi  dieci del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Magon Stefano Presente Oselin Matteo Presente
Zambonin Maria Chiara Presente Mangolini Maurizia Presente
Greghi Luciano Presente Fei Pierclaudio Presente
Bellini Giustiliano Presente Pavanello Alessandro Presente
Genesini Michele Presente Gozzo Maurizio Presente

Presenti   10 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MORABITO LUCA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Magon Stefano nella sua qualità di Sindaco, dichiara
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Nominati scrutatori i Signori:
Genesini Michele
Oselin Matteo
Pavanello Alessandro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso
parere favorevole:
 il Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

per quanto concerne la regolarità tecnica;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 26/05/2019 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale.

VISTI:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede:

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo.
1.Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta
sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a
disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal
regolamento.»;

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei
rispettivi capigruppo;

 lo Statuto comunale;

 il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;

DATO ATTO che il Consiglio comunale:

-con deliberazione n. 19 in data 10.06.2019, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e

compatibilità dei suoi componenti;

PRESO ATTO dell’intervento del Sindaco, che espone affermando che il gruppo consiliare è unico,
non essendoci la presenza del gruppo di minoranza. Il capogruppo designato è il Cons. Maurizia
Mangolini

Con voti favorevoli n. nove (9), astenuto il Cons. Mangolini, il Consiglio approva.

DELIBERA

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi
consiliari e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato

N. Ord. Denominazione gruppo:
Generalità capogruppo e domicilio

eletto
Consiglieri aderenti al

gruppo

1.
CONTINUANDO INSIEME
PINCARA PER IL FUTURO

MANGOLINI MAURIZIA MAGON STEFANO

2.
ZAMBONIN MARIA

CHIARA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

3. GREGHI LUCIANO

4. BELLINI GIUSTILIANO

5. GENESINI MICHELE

6. OSELIN MATTEO

7. MANGOLINI MAURIZIA

8. FEI PIERCLAUDIO

9.
PAVANELLO
ALESSANDRO

10. GOZZO MAURIZIO

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 21 del 03-06-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI
RISPETTIVI CAPIGRUPPO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI
RISPETTIVI CAPIGRUPPO

REG. TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 21 del 10-06-2019

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE
DEI RISPETTIVI CAPIGRUPPO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 04-07-2019 fino al 19-07-2019 con numero di registrazione 645.

COMUNE DI PINCARA li 04-07-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 21 del 10-06-2019

Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI
RISPETTIVI CAPIGRUPPO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10-06-2019


